Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Commentarius in VIII libr. philosophicorum Arist.
exceptus a Michael Schweizer, mon. Salemitani professo -
Cod. Ettenheim-Münster 359**

Specius, Johannes

[S.l.], 1596

Quaestio 2da

[urn:nbn:de:bsz:31-132384](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-132384)

Utrum Continuum componatur
ex indivisibilibus.

Quaestio 2da.

Quaeritur ex praedictis quod sit in indivisibilibus modo
aliquo in continuo recipi et hoc liquet utrum illa ipsa
sunt proprie dicte partes integrantes et componentes
continuum rotandi aut Continuum sic accipi et pro
termino aliquo artificiali cuiusmodi est mensura vel
per pluribus a partibus compacta per hoc continuo nati
et in qualitate certum: Est porro continuum ut
sunt nomen indicat idem quod in interruptum ut inter
duas ut linea tria arbitraria vel quod generat
numeros seu plures sunt mensura claris ut gl
linea Indivisible aut accipi pro processu
natura et per indivisi licet licet partes ut calum.
De generat id quod nec potest dividi nec nullas partes habet.
est reflexio alterius extra partem quantitatis ut aia coatis
alterius et partem quantitatis quod iterum est reflexio. Aut
est indivisible secundum discretione et est unitas aut secundum
continuitatem. et hoc ut sit ordinis in tempore et erit
instans ut sit ordinis in nobis et est mutabilis et aut
est reflexio in continuo quod indivisible unum
est reflexio est: ut non est indivisible simpliciter et est punctum
aut secundum quod et secundum aliquas dimensiones habet et est

Quod sit continuum
partes.

Quid sit continuum?

1a acceptio Indivisibile

2da.

Hic non sit plures partes

est reflexio

Hic partes et unitas est reflexio

1m

Indivisible unum

ut linea ut superficies. Quæritur hic et indivisibilis
bilis secundum generalitatem an scilicet linea componatur ex
partibus superficies ex lineis corpus ex superficiebus necne
ex numeris sine unitate esse de se per se manifestum
est. n. omnino una eadem res est in sua suo
modo sunt continua.

Quæritur quid sit indivisibile per generalitatem physicam scilicet & mathematicam. Indivisibile
physicum est in quo generalitatem naturam dividit de sub eadem
forma aliqua naturam existere agere & pati potest.

Quæritur quid sit indivisibile sub minoribus partibus non potest: Indivisibile physicum
illa dicitur esse ad hunc generalitatem in minoribus partibus
quædam indivisibile sunt sub quibus forma naturam esse agere ut pati potest.

Quæritur quid sit indivisibile mathematicum. Indivisibile mathematicum est illa quæ nec ulla potest
nec est cogitare aut imaginari dividit potest aut sub
ulla dimensione capi ut proinde nulla res exten-
sive scilicet secundum eam rationem qua indivisibile